Арматура и инструмент
для самонесущего изолированного провода
Каталог продукции
4Соединительный зажим для
алюминиевых проводов низкого и
среднего напряжения
4Биметалический (Al-Cu)
соединительный зажим

25Гидравлический насос с ножным
приводом  РНР700 25Электрогидравлический насос с
аккумулятором  GHA702
26Рабочий инструмент для обжима
ленты
Соединительный зажим для алюминиевых
проводов низкого и среднего напряжения
№ Обозначение Сечение
провода мм2
Сечение
соединения мм2 Болты
1 01.LAA 10-50 10 - 50 10 - 50 2хМ8
2 01. LAB90-20 20 - 90 20 - 90 2хМ10
3 01. LAB150-20 20 - 150 20 - 150 2хМ10
4 01. LAB185-35 35 - 185 35 - 185 3хМ8
5 01. LAD125 125 125 2хМ8
6 01. LAD150-60 60 - 150 60 - 150 2хМ10
7 01. LAD175-125 125  - 175 125 - 175 2хМ10
8 01. LAD235 235 235 2хМ10
9 01. LAD325 325 325 2хМ10
Биметалический (Al-Cu) соединительный
зажим
№ Обозначение Сечение Al
мм2 Сечение Cu мм2 Болты
1 01.LBE70-25 16 - 70 6 - 25 1хМ8
2 01.LBF70-50 16 - 70 6 - 25 2хМ8
3 01.LBF120-95 16 - 120 10 - 95 2хМ8
4 01.LBF150-95 25 - 150 10 - 95 3хМ8
5 01.LBF185-50 95 - 185 35 - 50 3хМ8
Арматура для воздушных линий электропередач
низкого, среднего и высокого напяжения
4
5

5 MJPTI1635 16 Е173 50 шт.
6 MJPTI1670 16 Е173 50 шт.
7 MJPTI25 25 Е173 50 шт.
8 MJPTI2535 25 Е173 50 шт.
9 MJPTI2550 25 Е173 50 шт.
10 MJPTI2570 25 E173 50 шт.
11 MJPTI35 35 E173 50 шт.
12 MJPTI3550 35 E173 50 шт.
13 MJPTI3570 35 E173 50 шт.
14 MJPTI50 50 E173 50 шт.
15 MJPTI5070 50 E173 50 шт.
16 MJPTI54.6 54,6 E173 50 шт.
Наконечники
№ Обозначение Сечение в
мм2 Матрица
1 CPTAUN16 16 Е173
2 CPTAUN25 25 Е173
3 CPTAUN35 35 Е173
4 CPTAUN50 50 Е173
5 CPTAUN54.6 54,6 Е173
6 CPTAUN70 70 Е173
7 CPTAUN95 95 Е215
6
№ Обозначение Основа Крышка Кол-во в
упаковке
1 PС10 16-95 16-95 50 шт.

№ Обозначение Ширина,
мм
Толщина,
мм Описание Длина
бухты, м
1 B 206 19,0 0,75
Нержавеющая
сталь
Используется с
лентой В 206
30
Нержавеющая стальная лента
12
ОПНы и грозовые разрядники
№ Обозначение kV Класс kA
1 06.08ZSP0018 18 2 10
2 06.08ZSP0048 48 2 10
3 06.08ZSP0096 96 2 10
4 06.08ZSP0198 198 2 10
ОПН полимерный для подстанций
(2,4 А; 230 kV)
№ Обозначение Тип Материал Назначение
1 29.P90130 МАСН 30 Нержавеющая
сталь 60
2 29.P90145 МАСН 45 Нержавеющая
сталь 60
3 29.P90160 МАСН 60 Нержавеющая
сталь 60
Возможно медное исполнение
Грозовой разрядник ионизационный.
Для всех типов сооружений
13
№ Обозначение kV Класс kA
1 06.08EZP12 12 1 5
2 06.08EZP18 18 1 5
3 06.08EZP24 24 1 5
4 06.08EZP36 36 1 5
5 06.08AZB090 9 1 10
6 06.08AZB150 15 1 10
7 06.08AZB180 18 1 10
8 06.08AZB240 24 1 10
9 06.08AZB300 30 1 10
10 06.08AZB091 9 1 10
11 06.08AZB151 15 1 10
12 06.08AZB181 18 1 10
13 06.08AZB361 36 1 10
14 06.08АZP12 12 1 10
15 06.08АZP18 18 1 10
16 06.08АZP35 36 1 10
17 06.08ZHP006 6 1 10
18 06.08ZHP018 18 1 10
19 06.08ZHP024 24 1 10
20 06.08ZHP036 36 1 10
ОПН полимерный для подстанций
(2,4 А; 230 kV)
14
Арматура и расходный материал для
подземных сетей
№ Обозначение kV Сечение в
мм2 Назначение
1 14.012GT S1.95 12 25-95
Для
одножильных
полимерных
кабелей
2 14.012GT S1.240P 12 120-240
3 14.012GT S1.630 12 300-630
4 14.024GT S1.95 17,5/24 25-95
5 14.024GT S1.240P 17,5/24 120-240
6 14.024GT S1.630 17,5/24 300-630
7 14.036GT S1.95 36 25-95
8 14.036GT S1.240P 36 120-240
9 14.036GT S1.630 36 300-630
Термоусаживаемая соединительная
муфта для подземных кабелей среднего
напряжения
№ Обозначение kV Сечение в
мм2 Назначение
1 14.012TTG I1.95 12 25-95
Для
одножильных
полимерных
кабелей

№ Обозначение kV Сечение в
мм2 Назначение
1 14.012TTG E1.95 12 25-95
Для
одножильных
полимерных
кабелей
2 14.012TTG E1.240P 12 120-240
3 14.012TTG E1.630 12 300-630
4 14.017TTG E1.95 17,5/24 25-95
5 14.017TTG E1.240P 17,5/24 120-240
6 14.017TTG E1.630 17,5/24 300-630
7 14.024TTG E1.50 36 25-50
8 14.024TTG E1.240 36 70-240
9 14.024TTG E1.630 36 300-630
10 14.036TTG E1.70 36 25-70
11 14.036TTG E1.300P 36 120-630
12 14.036TTG E1.300 36 95-630
Термоусаживаемая концевая муфта для
кабеля среднего напряжения (наружной

полимерных
кабелей
2 14.012TTG E3.150 12 120-240
3 14.012TTG E3.400 12 300-630
4 14.024 TTG E3.95 24 25-95
5 14.024 TTG E3.185 24 120-240
6 14.024 TTG E3.400 24 300-630
7 14.036 TTG E3.95 36 25-50
8 14.036 TTG E3.185 36 70-240
9 14.036 TTG E3.300 36 300-630
Термоусаживаемая концевая муфта для
кабеля среднего напряжения (наружной
установки)
№ Обозначение kV Сечение в
мм2 Назначение
1 14.012JS-C 12
25-50
Для
одножильных
полимерных
кабелей
120-240
185-400
2 14.024JS-C 24
25-70
120-300
240-300
3 14.036JS-C 36
50-150
185
240-300
300-400
500
Соединительная муфта холодной опресовки
для кабеля среднего напряжения
17
№ Обозначение kV Сечение в
мм2 Назначение
1 14.012TI… 12
25-70
Для
одножильных
полимерных
кабелей
95-240
185-300
400-600
2 14.024TI…
24 25-70
24 95-300
3 14.036TI… 36
95-120
150-240
240-400
Концевая муфта холодной опресовки
кабеля среднего напряжения (внутренняя
установка)
Концевая муфта холодной опресовки кабеля
среднего напряжения (внешней установки)
№ Обозначение kV Сечение в
мм2 Назначение
1 14.012TO… 12
95-240
Для
одножильных
полимерных
кабелей
185-300
400-600
2 14.024TO…
24 25-70
24 95-240
24 150-300
24 300-500
3 14.036TO… 36
50-120
150-240
240-400
18
Угловая муфта для соединеия
с распредустройствами и
трансформаторами
ОПН
№ Обозначение kV A Сечение в мм2
1 14.012EASW… 12 250
25-70
95
2 14.012CE… 12 400
25-150
185-300
3 14.012CB… 12 630
25-150
185-300
4 14.024 EASW … 24
250 25-95
630
25-70
93-300
400-630
5 14.036 EASW … 36 630
25-35
50-120
150-300
400-500
№ Обозначение kV Разрядный ток,
kA
1 14.012CSA… 12
5
10
2 14.024CSA… 24
5
10
3 14.036CSA… 36 10vv
19
№ Обозначение kV Диаметр мм Назначение
1 14.072SM… 72
40-54
Для
одножильных
полимерных
кабелей
51,5-65
63-78
2 14.145SM… 145
34,5-75
72-84
81,5-108
3 14.170SM… 170
50-84
81,5-108
Литая соединительная муфта для кабеля
высокого напряжения
Литая концевая муфта для соединения кабеля
высокого напряжения с распредустройствами
и трансформаторами.
№ Обозначение kV Материал Диаметр,
мм
 Длина пути
утечки, мм
1 14.072THV… 72 Силикон 40-54 1450
2 14.072THV… 72 Силикон 40-54 2248
3 14.072TFEV… 72 Фарфор 34,5-97 1813
4 14.072TFEV… 145 Фарфор 34,5-84 3813
5 14.072TFEV… 170 Фарфор 34,5-108 4250
Возможно исполнение по индивидуальным параметрам
20